ההסכם אינו משליך על ההוראות באשר לקביעת שווי שימוש לעובד בשל רכב צמוד. כאשר מדובר ברכב צמוד יש לקבוע את השווי בהתאם ל- תקנות מס הכנסה (שווי השימוש ברכב), התשמ"ז-1987. באופן עקרוני, במקרים בהם יש שימוש פרטי ע"י עובד ברכב איגום או פוטנציאל שימוש שכזה (למשל במקרה בו רכב נותר בחניית העובד בסמוך לביתו), ייזקף במשכורת של אותו עובד שווי השימוש ברכב, גם אם לא מדובר ברכב צמוד במשמעות הרגילה של המושג.

הקלות באשר לזקיפת שווי שימוש ברכב מאגר / איגום-

* בגין רכב איגום אחד לא יזקף יותר משווי שימוש חודשי מלא אחד;

* על המעסיק להקפיד על רישום ותיעוד באשר לקיום התנאים המפורטים לעיל

* עמדת רשות המיסים היא כי ההסכם אינו משליך על ההוראות באשר לקביעת שווי שימוש לעובד בשל רכב צמוד. לדעת רשות המיסים כאשר מדובר ברכב צמוד יש לקבוע את השווי בהתאם לתקנות מס הכנסה (שווי שימוש ברכב), התשמ"ז-1987. יתרה מכך, לדעת רשות המיסים, באותם מקרים בהם יש שימוש פרטי ברכב או פוטנציאל שימוש כאמור, יש לזקוף שווי לעובדים, גם אם לא מדובר ברכב צמוד במשמעות הרגילה של המושג (למשל- רכב הנתר בחניית העובד.

²² ביקורת רשויות המס-

מס הכנסה ערך ביקורת מס לשנים 2014-2018 במספר נושאים, הביקורת כללה חיוב שווי מס בגין רכבי התפעול של העיריה.

33-רכב תפעולי-

הוראות החוק נקבע גם הפרדה לרכבים ייעודים המשמשים רק את המעביד, ולפיכך אין הם מהווים חלק מהרכבי המאגר/איגום הנדרשים להפרדה בין שימוש המעביד לשימוש העובד באופן פרטי, וכאן אנו מוצאים את הפטור הגורף לבדיקת רכבי ואופנועי השיטור (המוגדרים כרכבי ביטחון בתקנות מס הכנסה (ניכוי הוצאות רכב, תשנ"ה-1995) המפטורים 24/7 ברחבי העיר והנושאים סמל ותגית מיוחדת. את רכבי האיגום ניתן למצוא בעירייה ביחידות: שפ"ע (אחזקה, תברואה, גנים ונוף, ווטרינריה), לוגיסטיקה (רכש ומחסן), חינוך (נוער), ומחשוב.

לבחינה כוללת של רכבי העירייה נדרשת גם התייחסות לבדיקת השימוש ברכבים, לגבי:

- השימוש מיטבי על פי כללי היעילות והחיסכון, (צריכת דלק, תיקונים וטיפולים),
- החלטות שקולות בעת החלפתם וחינושם, (יעילות שימש ברכבי ליסינג, אל מול רכישת רכבים חדשים/משומשים),
- זקופת רכב לרכבים צמודים, (חיוב תוספת לעובדים בגין מכסת שימוש),
- קיום מעקב אלקטרוני אחר השימוש ברכבים.

ד. הנחיות וחוקים

1.ד- הוראות החוק באשר לרכבים תפעוליים-

1. בהתאם לתקנות מס הכנסה (ניכוי הוצאות רכב, תשנ"ה-1995 (להלן- "התקנות"), רכב תפעולי מוגדר כאחד מאלה:

- רכב הוא רכב ביטחון, כהגדרתו בתקנות התעבורה, התשכ"א-1961, המשמש בפעילות מבצעית או ביטחונית בלבד;
- הרכב לא הועמד לרשות עובד כלשהו של המעביד, הוא משמש רק לצורכי המעביד או בעל משלח היד או העסק, לפי העניין, מקום העיסוק של המעביד, של בעל משלח היד או של בעל העסק, לפי העניין- אינו בבית מגוריו ובתום שעות העבודה הרכב אינו יוצא מחוץ למקום העיסוק.

2.

2. למען הסר ספק ובנוסף לכל הוראה אחרת בכתב התחייבות זה לענין אחריות , היה ולא אקיים הוראה מהוראות החוזה וכתב התחייבות זה , אשא בכל נזק שייגרם לרכבו / או ורכוש ו / או לצד ג ' שלא יהיה מכסה בביטוח צד ג ' או בביטוח על פי דין לענין חוק הפיצויים לנפגעי תאונות דרכים תשל"ה 1975 – ו / או פקודת ביטוח רכב ממעי (נ " ח) תש " ל – 1970 , ואשפה את העירייה על כל סכום שתידרש לשלם בגין נזקים כאמור .
3. הנני מתחייב לשאת ב 50% - מהוצאות ההשתתפות העצמית בהן תחויב העירייה בגין נזק שייגרם לרכב , כמפורט בסעיפים 10.10 - 10.11 לחוזה.

• איציק אופנוע- 34-736-32

• שי בכנהים אופנוע 49-443-13.

לאחר הבדיקה נמצא כי מדובר באופנועים.

וכן הרשימה כללה קטנועים- על פניו נראה שבליה מחנים אותם ליד הבית:

איציק שמואל- 49-445-13

חזי בר שלום 68-124-72.

נבדק שהדבר מתאפשר עפ"י התקנות מס הכנסה (ניכוי הוצאות רכב) התשנ"ה-1995 ככל ו- אופנוע/קטנוע נפח מנוע אינו עולה על 125 סמ"ק והספק מנוע אינו עולה על 34 כוח סוס ומכונים L1-L2 שקן בהגדרת "רכב" החל מ- 01.01.2008 מופיע גם אופנוע L3 שנפחו מעל 34 כוחות סוס עליו יש לזקוף שווי רכב.

מצ"ב טבלת האופנועים שכולם אינם עונים להגדרת רכב תפעולי:

הפירוט - לפי רישומות רכב